



FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADOS
AL 28 DE FEBRERO DE 2026
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO ETICA

	Monto Total
INGRESOS POR INTERESES	282,215.68
Disponible	29,393.95
Cartera de Créditos Directos	252,821.73
GASTOS POR INTERESES	8,620.48
Obligaciones por depósitos con los Socios	8,620.48
MARGEN FINANCIERO BRUTO	273,595.20
Provisiones para Créditos Directos	17,718.62
MARGEN FINANCIERO NETO	255,876.58
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,321.15
Ingresos Diversos	1,321.15
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,793.00
Gastos Diversos	1,793.00
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	255,404.73
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	2,069.48
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	5.70
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	5.70
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	2,063.78
Otros	0.00
MARGEN OPERACIONAL	257,474.21
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	132,203.42
Gastos de Personal y Directivos	85,488.64
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	45,754.25
Impuestos y Contribuciones	960.53
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	6,317.59
MARGEN OPERACIONAL NETO	118,953.20
RESULTADO DE OPERACIÓN	118,953.20
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-3,208.90
Otros Ingresos y Gastos	-3,208.90
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	45,839.50
IMPUESTO A LA RENTA	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	115,744.30

